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 Informace z obce  
 

Vážení spoluobčané, 

 

začíná doba dovolených, prázdnin a odpočinku. 

Přesto si neodpustím opět komentář k odpadům. 

Všem občanům a majitelům je umožněno 

likvidace – třídění odpadů na několika frontách. 

BIO, sběrné místo, separovaný sběr a přesto se 

v komunálních popelnicích objevuje stále odpad, 

který lze umístit do jiných nádob a míst. Dlouho 

jsme nechtěli udělat ten nepopulární krok, že 

někde něco nevyvezeme, ale bohužel budeme 

muset k tomu přistoupit. Dále jsme v těchto 

týdnech uklidili veškerá místa, kam šlo 

umísťovat  

 

 

čistý dřevní odpad a čistou zeminu a nadále toto 

bude možné umístit pouze na sběrné místo ve 

stanovený čas. Bohužel pár jedinců to vždy 

zkazí ostatním. Doufám, že to ty „ správné“ 

neodradí. 

Je před koncem výběr dodavatele na FVE pro 

obec, s tím že bude probíhat instalace v srpnu a 

září.  Od posledního vydání, kdy jsem vyzval 

občany, kteří by měli zájem o tzv. komunitní 

energetiku, ať se ozvou, tak se nikdo neozval. 

Všichni jsou spokojeni.  

V druhé polovině roku padne rozhodnutí o 

zásobování – posílení vodního zdroje v části 

Bílenice. 

Daň z nemovitostí. Zastupitelstvo se rozhodlo 

upravit koeficient pro daň z nemovitostí. Pro 

trvale žijící občany bude tento rozdíl 

kompenzován příspěvkem na život v obci. U 

ostatních majitelů  nemovitostí - bez trvale žijící 

osoby po nějakou dobu (cca 45% nemovitostí) 

k žádné kompenzaci nedojde. 

 

Na závěr přeji všem pevné zdraví a odpočinek 

během dovolených a prázdnin. 

Chalupka Pavel, starosta obce 
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 Ze školy 
 

Milí čtenáři, školní rok se blíží k závěru a za 

dveřmi jsou letní prázdniny a dovolené. Od 

minulého příspěvku se toho ve škole opět 

spoustu událo.  

Na začátku dubna se konalo slavnostní zahájení 

společné akce ZŠ a MŠ Žihobce a Muzea 

Lamberská stezka – výstavy výtvarných prací 

našich dětí a žáků, kterou jste mohli zhlédnout v 

místním muzeu do konce května. Výstava byla 

tematicky rozdělena do čtyř ročních období se 

spoustou originálních obrázků a nápaditých 

dekorací. 

V dubnu také proběhl zápis budoucích prvňáčků, 

pro které to byl jejich velký den. Přišli v 

doprovodu rodičů a předvedli, jak jsou šikovní – 

poznávali různé barvy a tvary, kreslili obrázky, 

někteří zazpívali písničku, kterou paní učitelka 

doprovodila hrou na piano, zarecitovali 

básničku… Domů si odnášeli drobné dárky a 

pamětní list. V září se budeme těšit na nové 

školáčky! 
 

 
 

První květnový pátek patřil nejen všem 

maminkám, babičkám a prababičkám, ale také 

dalším milým hostům, kteří navštívili besídku ke 

Dni matek. Vystoupení dětí bylo odměněno 

velkým potleskem, účast byla bohatá a my 

všichni za ni velmi děkujeme! 

Velkou událostí byla instalace nové moderní 

interaktivní tabule v ZŠ, kterou žáci s nadšením 

využívají. Velké poděkování patří zřizovateli – 

obci Žihobce, panu starostovi, kteří akci 

financovali, a panu Čubovi, který vše pomohl 

zařídit. 

V květnu se také uskutečnilo naše první setkání s 

žáky a učiteli z partnerské školy z bavorského 

Haidmühle u nás v Žihobcích. Přivítali jsme 

téměř 60 žáků prvního stupně ZŠ a tři pedagogy. 

Jedná o projekt Přátelství bez hranic (Program 

INTERREG Bavorsko - Česko 2021 - 2027) k 

navázání česko-německého přátelství a 

spolupráce. 
 

 
 

Den byl nabitý – po příjezdu německé školy 

připravila paní kuchařka Vendulka Dandová 

občerstvení, poté naši žáci vystoupili se svým 

představením v místním divadle. Následovala 

prohlídka školy, poté slavnostní oběd v hotelu 

AGRI v Soběšicích a odpolední program s 

rozdělením všech účastníků do skupin – část 

chlapců a dívek šla hrát přátelská utkání ve 

fotbalu a vybíjené, části představil ukázku svojí 

práce pan Josef Kubička, policejní kynolog ze 

Strakonic, se svými třemi chlupatými 

pomocníky – německými ovčáky, kteří umí 

vyhledat drogy, což také přihlížejícím předvedli. 

Jejich dalšími úspěchy je zadržení mnoha 

pachatelů, i nalezení ztracených lidí. Jako hlavní 

figurant, který představoval zadrženého 

pachatele, byl dětmi jednohlasně vybrán pan 

starosta, jenž se zhostil role na výbornou.  

Práce pana kynologa děti nesmírně zaujala, byly 

velmi zvědavé a následovala spousta dotazů.  

Děkujeme panu Josefu Kubičkovi za 

profesionální a skvělé ukázky jeho práce a za to, 

že si udělal čas a přijel za námi. 

Poté jsme se přesunuli na prohlídku do místního 

muzea za paní Mgr. Veronikou Kočí, která si pro 

děti připravila poutavé povídání. 

Počasí nám celý den přálo a v pozdních 

odpoledních hodinách jsme se s německými 
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přáteli rozloučili a popřáli jim šťastnou cestu 

domů, děti si odvezly na památku pěkné dárky, 

někteří si našli nové kamarády. 

Na oplátku čeká nyní na naše děti a pedagogy 

návštěva školy v Haidmühle s připraveným 

programem. Byli bychom rádi, abychom se v 

dalším školním roce znovu společně sešli a 

přátelství škol pokračovalo. 

Příprava a organizace akce nebyly jednoduché, 

naše velké poděkování patří panu Ing. Karlu 

Baumrukovi – manažerovi projektu a paní Mgr. 

Jaroslavě Hrušovské, hlavní spoluorganizátorce 

akce, našemu zřizovateli – obci Žihobce, panu 

starostovi Ing. Pavlu Chalupkovi, panu 

místostarostovi Václavu Dandovi, dále paní Mgr. 

Veronice Kočí a paní Libušce Kolářové za 

zapůjčení a přípravu prostor infocentra k uvítání 

dětí a pedagogů z německé školy, paní 

manažerce hotelu AGRI v Soběšicích Ing. 

Kristýně Malíkové, jeho zaměstnancům za 

přípravu slavnostního pohoštění, panu 

vedoucímu prodejny COOP v Žihobcích za 

zabezpečení a dodání odpoledního občerstvení 

pro děti, TJ Žihobce za propůjčení sportovního 

areálu a panu Jaroslavu Jiříkovi za pomoc s 

organizací sportovního utkání. 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům ZŠ 

a MŠ Žihobce, kteří se podíleli na přípravě a 

organizaci této velké akce. 
 

 
 

První červnový týden se uskutečnil školní výlet 

do Spáleného Poříčí. Dopoledne byl pro nás v 

místním Ekocentru připraven výukový program 

na téma Člověk a divoká zvířata a poté prohlídka 

záchranné stanice živočichů. Krásy a zajímavosti 

města jsme měli možnost poznat díky Historické 

stopovačce, kterou pro návštěvníky připravilo 

zdejší infocentrum. Po nákupu suvenýrů na nás 

ještě čekala komentovaná prohlídka barokního 

špejcharu (sýpky) s paní průvodkyní, expozice 

zemědělské techniky, přírody a života na 

Podbrdsku a kresleného humoru Jiřího Wintera 

Neprakty. Plni zážitků jsme se poté vraceli zpět 

do Žihobec. 

Na závěr školního roku máme ještě připravenou 

spoustu akcí – stopovanou, sportovní trojboj, 

akci ve spolupráci s SDH Žihobce, pasování 

prvňáčků na čtenáře. Také nás čeká rozloučení s 

našimi páťáky – přejeme jim, ať se jim v další 

cestě za vzděláním daří! 

 

Závěrem bych chtěla poděkovat našemu 

zřizovateli – obci Žihobce, panu starostovi a 

všem svým kolegům a spolupracovníkům za 

jejich ochotu a spolupráci při úspěšném 

zvládnutí školního roku 2023/2024. 

Vám, milí čtenáři, přeji krásné léto! 

      

    D. Votavová 

 

Ani ve ŠKOLNÍ DRUŽINĚ jsme nezaháleli – 

vedle pravidelných činností jsme měli i spoustu 

příležitostných akcí. 

Duben – Měsíc bezpečnosti jsme zaměřili na 

dopravní tématiku (dopravní prostředky 

malované, postavené ze stavebnic, soutěže s 

dopravními značkami, …). 

Již 5.4. jsme se opakovaně zapojili do celostátní 

akce Ukliďme Česko, kdy jsme sbírali odpadky 

zámeckém parku a v okolí školy. Zúčastnili jsme 

se několika celostátních výtvarných soutěží – 

Mořští živočichové, Voda pro mír a Velikonoční 

ostrov. V té posledně jmenované se náš ostrov 

dostal mezi 10 finálových prací a uspěli jsme i 

díky vašim odeslaným hlasům. Děkujeme. 

Navázali jsme spolupráci s místní knihovnou, 

děti opravdu čtou a mohou si vybírat vždy z 

nové nabídky knih, které pro ně obstarává paní 

Kojzarová. Moc jí děkujeme také za to, že 

otevírá knihovnu vždy ve středu odpoledne, v 

provozní době ŠD. 18.4. proběhlo další 

projektové odpoledne Malé technické univerzity 

„Malý zpracovatel odpadů“, kde žáci pracují s 

LEGEM a vždy hravou formou získají mnoho 

informací. Na 22.4. Den Země jsme připravili 

tématické odpoledne zaměřené na možnosti 

vlastní pomoci při ochraně přírody. 
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Květen – Měsíc lásky byl plný námětů ke 

zlepšení vztahů mezi sebou, k rodině, ke 

zvířatům, … (rozhovory, kreslení, edukační hry i 

praktické ukázky a vlastní přičinění). 

2.5. proběhla exkurze do prodejny COOP, kdy si 

pan vedoucí připravil povídání o druzích zboží. 

Věnovali jsme ji také finanční gramotnosti – 

drobný nákup s předem domluveným chybným 

vrácením peněz- a následným upozorněním na 

hlídání si finančních prostředků, na opatrnost. 

Jako poděkování děti vyrobily veliký obrázek s 

různými druhy potravin, který visí v žihobecké 

prodejně.  
 

 
 

Ve dnech 9.-12.5. jsme již potřetí vyjeli na 

ekologickou exkurzi konanou pod záštitou Lesů 

Města Písku, která má dvě zásadní pravidla – 

žáci bez mobilů a co nejvíce být v přírodě. 

Každý den měl program nabitý od rána do 

večera a končil vždy společným posezením u 

ohýnku s opékáním vuřtů. Super lesní pedagožka 

Mgr. Skřivanová připravila venkovní poznávací 

program O lese učit se v lese, Mgr. Skřivan 

šplhal po stromech a ukazoval práci sběračů 

šišek, pan Bláha perfektně připravil střeleckou 

soutěž a pan hajný nám vyprávěl o péči o les i 

jeho obyvatele. Jako malé poděkování jsme 

společně uklidili kus lesa a nasbírali jsme 

několik hromad větví. Zde si dovoluji použít 

slova paní Skřivanové:“ Děti od vás u nás byly 

již po třetí a musím říci, že jsme se na ně všichni 

těšili, není dnes samozřejmostí, aby děti 

pracovaly s radostí, nadšením a s pozorností. 

Také bohužel dnes není samozřejmostí, že co 

řekne pedagog, platí. Na programy do lesa 

k nám chodí každý rok kolem 20 skupin dětí, tak 

máme srovnání.“ 

 
 

 
 

V rámci sportovního vyžití jsme denně cvičili na 

outdoorovém hřišti. Nechyběla ani turistika – 

navštívili jsme živcový lom U obrázku, 

rozhlednu Libín a prošli si naučnou stezku 

Cestou drahokamů. Dětem jsem připravila 

přírodovědnou soutěž, ve které zúročily své 

znalosti. O plná bříška se postaral pan Vašek, 

kterému patří velký dík, a také maminky s 

výbornými buchtami. Poděkovat chci i tatínkům 

dětí, kteří zajistili dopravu. 15.5. proběhlo 

poslední projektové odpoledne MTU „Malý 

projektant“. Letos poprvé se naše ŠD zapojila do 

celostátního projektu Den pro školu, ve kterém 

odborník z praxe představuje svoji právi. Přijela 

Mgr. Voříšková z Plzně, tlumočnice znakového 

jazyka, a děti si užily velmi zajímavé odpoledne 

s ukázkami prstové abecedy, znakového jazyka a 

soutěžemi. 23.5. začal Kurz topografie, který pro 

nás organizuje pan Hoffmann ve čtyřech lekcích 

teorie i práce (značky na mapě, pochodový úhel 

a práce s buzolou). 

Červen – Měsíc myslivosti jsme zahájili 

posezením nad kalendářem NP Šumava s 



 5 Žihobecké listy, č. 2/2024 

 

 
povídáním o zvířátkách v lese. Následovala 

beseda s panem Dandou na téma Co je nového v 

lese? a kreslení obrázků Život v lese, které 

budou vystaveny v sídle Lesů Města Písku. 5.6. 

jsme si v IS prohlédli výstavu obrázků Veroniky 

Balcarové a hned po ní děti soutěžily na téma 

Jak znám české pohádky? 14.6. jsme ukončili 

dlouhodobou soutěž ve hře Tetris. Na celé čáře 

zvítězila Terezka před Kristýnkou a Jarouškem. 

Blahopřejeme. I v posledních týdnech nás ještě 

čeká plno zajímavého – turistická vycházka, 

cyklovýlet s pátráním v historii čtyř okolních 

obcí, šipkovaná s plněním úkolů, ukončení 

turnaje ve vybíjené (dívky x chlapci), výstava 

fotoobrazů v IS, návštěva finského střediska 

Stella Polaris s průvodcem panem Froulíkem,… 

Snad i letos se nám v družině podařilo úspěšně 

bojovat s nudou! Za sebe i paní vychovatelku 

Dandovou děkuji každému, který nám jakkoli 

pomohl a každému, který poděkováním ocenil 

naši práci. Všem přejeme klidné léto a na 

podzim se těšíme Na viděnou. 

                                                                                                            

Mgr. Jaroslava Hrušovská 

 

 

  Ze školky 
 
První jarní dny nám přinesly hodně hřejivého 

sluníčka a také radosti z nových činností po 

předchozí zimě.  
 

 
 

Na začátku měsíce března se uskutečnil 

projektový den v rámci rozvíjení předčtenářské 

gramotnosti „Den s knihou.“ Děkujeme tímto 

paní knihovnici Aleně Kojzarové za možnost 

navštívit naši místní knihovnu, za ukázku a 

objevování zajímavých knih a za společné čtení. 

Potom už jsme se těšili, společně prožívali a 

sdíleli atmosféru blížících se velikonočních 

svátků se všemi zvyklostmi a tradicemi, ale také 

s rozvíjením a upevňováním schopností, 

dovedností a znalostí spojených s přípravou 

předškoláků k nadcházejícímu se zápisu do první 

třídy. 26.3. jsme měli možnost si užít divadélko 

v MŠ s interaktivní tématickou pohádkou, která 

v sobě skrývala nejen zábavu, tak i poučení.  

V měsíci dubnu jsme společně se ZŠ připravili 

vernisáž dětských prací na téma „Čtyři roční 

období“ v prostorách místního muzea. Pak už 

jsme se společně připravovali na veřejné 

vystoupení ke „Dni matek“ s pásmem básniček, 

písniček a pohybového tanečku na téma „Moje 

rodina.“ Naše představení také doplnili svým 

vystoupením šikovní předškoláci, kteří 

navštěvují kroužek anglického jazyka společně 

se školáky ZŠ.  

Koncem měsíce května jsme si všichni společně 

vyjeli na školní výlet. Naším cílem se stala 

pohádková kovárna“ v Selibově.  
 

 
 

Už při příjezdu nás přivítala Červená Karkulka a 

provedla nás pohádkovým areálem. Nejprve 

jsme plnili úkoly v pohádkovém bludišti, byli 

jsme moc šikovní, a tak jsme si s Karkulkou a 

čerticí vyrobili dáreček na památku, potom jsme 

si užili všechny pohybové a manipulační 

pohádkové hry a závěrem jsme společně hledali 

pohádkový poklad s překvapením. 

 Letošní „Den dětí“ jsme si užili v rámci 

tradičního, zábavného a tvořivého odpoledne 

dětí a rodičů v MŠ, které jsme motivovali 

tématem „Z pohádky do pohádky.“ Nejprve jsme 

pro rodiče připravili krátkou autorskou pohádku 
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„Jak pejsek a kočička pekli dort.“ Potom jsme se 

společně s rodiči pustili do tvoření postaviček 

pejska a kočičky. Za naši snahu nás maminky 

odměnily sladkým pohoštěním, za které jim moc 

děkujeme.  
 

 
 

V červnu se naši předškoláci vydali změřit síly 

s dětmi Z MŠ Soběšice v „Atletickém trojboji.“ 

Moc nás překvapili naši kluci, kteří se umístili 

ve všech disciplínách na stupních vítězů. Také se 

naši předškoláci, kteří v září nastoupí do naší 

ZŠ, se byli již tradičně podívat za svými 

kamarády, seznámit se s prostředí školní třídy a 

okouknout činnosti v rámci vyučujících hodin.  

 

Poslední týden na nás ještě čeká simulovaný 

požární poplach ve spolupráci s SDH Žihobce 

s prohlídkou požární techniky. A také 

očekávaná, tradiční „Slavnost na počest 

předškoláků“ s pasováním, šerpováním a se 

slavnostním rozloučením nejen v MŠ, ale i v sále 

místního muzea s panem starostou Pavlem 

Chalupkou. Přejeme všem dětem krásné 

prázdniny plné sluníčka a zábavy, rodičům samé 

pohodové dny a v září opět na shledanou. 

 

E. Čapková 

                                                                                             
 

 Z Bílenic 
 

Milí čtenáři Žihobeckých listů, v Bílenicích to 

opět žilo… 

 

V sobotu 23.3.2024 od 9:00 byla svolána obecní 

brigáda na návsi, kde jsme hrabali listí, 

upravovali  parčík, připravovali  záhonky pro 

vysazení nových květin. Nakonec (i když počasí 

nebylo zcela ideální a občas nás potrápil déšť) 

jsme zvládli i úklid a údržbu za naší hasičárnou, 

kde je obecní pergola a dětské hřiště. Udělalo se 

opravdu hodně práce a navíc nálada byla 

výborná.  Přišlo hodně lidí, kteří s radostí 

pomohli a kvitovali, že se takové akce jednou za 

čas mají dělat, protože se lidé sejdou, popovídají 

a ještě něco společnými silami vytvoří. Děkuji 

za takové názory.  

Jmenovitě chci poděkovat zúčastněným: paní 

Kočové, paní  Šobrové, paní  Čechové, 2 klukům 

Čechů, F. Krčmářovi, L.Hodánkovi, J. Jiříkovi, 

paní Kůrkové, M. Šobrovi, paní  Fialové, V. 

Bernatovi, manželům Sonnenberg, paní 

Kašákové, H. Kašákovi, manželům 

Charvátovým, panu Hermanovi, M. Kleinovi, 

paní  Kononovové, rodině Řičánkových a panu 

Gerychovi, paní  Sägerové. 
 

 
 

Dne 3.4.2024 jsme pokračovali ve výsadbě 

rostlinek do připravených záhonů. Zde patří díky 

za odvedenou práci  paní Čechové, paní 

Kovalčíkové, panu Ing. Jahnovi a panu J. 

Jiříkovi. 

Poslední finální brigáda byla dosypání kamínků 

okolo vysázených květin.  Díky patří J. Jiříkovi,  

M. Šobrovi, L.  Hodánkovi, F. Krčmářovi, paní 

Čechové, paní Kovalčíkové, paní  Šobrové. 

Nyní ještě prochází renovací kamenná zeď vedle 

kapličky  - děkujeme moc panu Kalnému, který 

nám ji hezky opravuje. 

Opravdu si myslím, že výsledek všech 

popsaných aktivit stojí za to. Vzhled návsi se 

zlepšil. Díky patří také obci Žihobce za veškerou 

podporu při naší činnosti. 
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V podvečer 27.4.2024 se u nás v Bílenicích 

stavěla májka. Sešli jsme se v hojném počtu na 

dětském hřišti za hasičárnou. Dorazili místní lidé 

i chalupáři. Nejdříve děti ozdobily připravený 

strom barevnými fáborky. Pak děti, s pomocí 

mužů, ozdobenou májku postavily. Letos byla 

májka menší, ale o to hezčí Počasí přálo a tak 

následovalo tradiční posezení u ohně s opékáním 

vuřtů a dobrou náladou. Hlavně děti si tuto akci 

pořádně užily. Posezení se protáhlo do nočních 

hodin a to je známkou toho, že všem přítomným 

se akce líbila. 
 

 
 

Za SDH Bílenice Michala Hodánková 

 

 SDH Žihobce   
 
S jarními měsíci jdou hasiči do akcí. Několika 

slovy si je můžeme připomenout.  

Je neděle 31. března, je neděle velikonoční. U 

hasičárny se v 11 hodin dopoledne schází 

účastníci druhého turistického výšlapu, tentokrát 

po stopách velikonočního zajíčka. Dospělí a děti 

se s úsměvem vydávají po fáborkách na cestu 

plnou zajímavých úkolů a hledání pokladu. 

Několikakilometrovou cestu všichni zvládli, děti 

úkoly splnily a v cíli objevily i truhlu 

s pokladem. Po zadání správného číselného kódu 

si rozebraly sladkou odměnu. Pak už všichni 

společně opékali buřty a vesele piknikovali. 

Bylo to krásné slunečné odpoledne. Další 

hasičský výšlap bude na podzim.  
 

 
 

Tradičně hasiči připravují a zdobí májku. Letos 

tomu nebylo jinak, a tak 30. dubna jste mohli 

přijít a posedět k májovému táboráku na návsi. 
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 Nejdříve se stavělo a zdobilo, pro ty nejmenší 

opět byla připravena bojovka po parku. Kdo 

přinesl správné odpovědi, dostal sladkou 

odměnu. Stánek s občerstvením byl otevřen do 

nočních hodin. Bylo veselo. Příští rok opět 

přijďte.  

Květen už je spojený s prvními hasičskými 

soutěžemi. Mladí hasiči začínají trénovat 

v tělocvičně už od ledna, jakmile to jde a je 

hezké počasí, pak vyrazí s hadicemi a 

proudnicemi ven. Je toho hodně, co musí 

zvládnout. Pět různých disciplín. Začínáme 

štafetami, které jsou trojího druhu, pak se 

přidávají dva typy požárního útoku. První start 

Lvíčat se uskutečnil na okrskové soutěži 11. 

května v Rozsedlích. Děti ukázaly před svými 

rodiči i kamarády, co se naučily, a za svůj výkon 

dostaly odměnu - výborný dort. Za čtrnáct dní po 

okrsku vyrazila Lvíčata na okresní soutěž 

Plamen do Rabí.  
 

 
 

V letošním roce jsme soutěžili jen ve starší 

kategorii, totiž onemocnělo nám mnoho malých 

Lvíčatek, a tak jsme podle pravidel nemohli 

postavit celý mladší tým. Nutno podoktnout, že 

náš starší tým se skládal ze dvou šesťaček a 

sedmi mladších 12 let. Nevadí, sbíráme cenné 

zkušenosti. Všichni bojovali jako praví lvi. 

Skončili jsme na 31. místě z 50 týmů. Teď už se 

mladí hasiči připravují na hasičskou ligu 

v požárním sportu, soutěže začínají hned po 

rozdání vysvědčení. Poslední bude v Žihobcích 

21. září.  

Žihobečtí hasiči na okrskové soutěži obsadili 4. 

místo. Více se připravují na soutěže v požárním 

sportu, trénují jak kluci, tak holky. Prvně 

startovali také 25. května na noční soutěži 

Chodské hasičské ligy v Tlumačově. Skončili na 

9. místě z 21 družstev. Další soutěže je čekají a 

všichni se na ně těší.  
 

 
 

V sobotu 30. března se v klubovně uskutečnilo 

pravidelné školení členů zásahové jednotky. 

Průběžně probíhá údržba techniky, hasiči také 

zabezpečili pomoc při mytí koupaliště na novou 

sezónu. 

A co nás v nejbližší době čeká? V červenci pro 

naše děti pořádáme další ročník Rohanov – tour. 

Termín našeho soustředění je 22. – 28. července. 

Všichni se už mohou těšit na pestrý a bohatý 

program soutěží i výletů. Každým rokem je 

vymyšleno i nějaké to překvapení. Nebude tomu 

jistě ani letos. V srpnu pro odvážné a nadšené 

připravujeme jednodenní vodácký výlet po 

Otavě. O všem Vás budeme informovat, abyste 

se k nám mohli připojit a nepřišli o super 

zážitky. 

 

SDH Žihobce nám všem přeje krásné léto. 

Za SDH Žihobce 

L. Chalupková 

 
 

 TJ Žihobce 

 

První dubnovou sobotu jsme ve sportovním 

areálu pořádali již 14.ročník OTUŽILECKÉHO 

PLAVÁNÍ. 

V tento termín je počasí opravdu aprílové a 

nikdy nevíme, jestli bude akce provázena ledem, 

sněhem nebo letním počasím. 

Tentokrát jsme zažili krásný slunečný den s 

teplotou vody 14 stupňů. Vzduch se vyhřál na 22 

stupňů. 
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Teplejší ročník byl jen v roce 2011, kdy teplota 

vzduchu vystoupala k 24 stupňům. 
 

 
 

Akce se letos aktivně zúčastnilo 67 plavců. V 

areálu panovala výborná nálada a všichni 

odvážlivci obdrželi občerstvení a hezké ceny. 

Poděkování patří všem kamarádům a známým, 

kteří pomohli s organizací, propagací či se 

sponzorstvím. 

 

Martina Svatková 

 

 

 Ze Šimanova 

 
Vážení spoluobčané, zdravíme ze Šimanova. 

 

Kulturní a komunitní život v Šimanově je v plné 

proudu a tak rychle, že jsme ani nestihli dát 

příspěvek do prvního letošního čísla. 

Masopustní průvod proběhl jako každoročně za 

účasti mnoha masek. 
 

 
 

Další akcí byla již tradičně velikonoc a pletení 

pomlázek.                       

Naše další komunitní setkání bylo věnováno 

ženám. Tento jejich svátek byl oslaven tancem a 

kytičkou a malým pohoštěním. 

 
 

30. 4. 2024 jsme tradičně postavili Májku, 

kterou nám nazdobila svobodná děvčata ze 

Šimanova. Hlídali jsme statečně až do rána. 

Stateční vydrželi celou noc, a dobře udělali, na 

rozdíl od okolních několika vesnic, ta naše stojí. 

Taktéž jsme upálili čarodějnici. 

 
 

Hned v půli května jsme vzpomněli na sv. Jana 

Nepomuckého a pouťově opekli vuřty.                        

Kromě těchto akcí pomohlo SDH s prořezávkou 

náletových dřevin kolem komunikace. 

S blížícími se prázdninami bude komunitní život 

určitě pestrý. 

Tímto jste všichni zváni na oslavy 70.let SDH v 

Šimanově, který bude zároveň se srazem rodáků 

13.7.2024 v rekreačním středisku v Šimanově. 

Na programu bude ukázka historické i soudobě 

hasičské techniky a možná i nějaký hasičský 

útok, ale nebudeme vše prozrazovat. 

Večer se ponese v duchu rodáků, k tanci i 

poslechu budou hrát Kůrovci.  

 

Přejeme Vám klidné léto a pohodové prázdniny. 

SDH Šimanov 

 

 



 10 Žihobecké listy, č. 2/2024 

 

 

 Z kulturního dění    
 

Pro žihobeckou kulturu nastává ta hlavní sezóna 

a program bude po celé léto opravdu nabitý. Jak 

už bylo avizováno v předchozím čísle, upustili 

jsme letos od akcí „tradičních“, které si ale 

nenašly dostatek svých příznivců, a naopak jsme 

připravili zcela nové akce, které, pevně věříme, 

budou pro vás zajímavé a my se těšíme na 

setkání s vámi. 

 

Muzeum Lamberská stezka: 

2.7. v 17.00 Vernisáž výstavy obrazů 

INSPIRACE NEJEN ŠUMAVOU. Společná 

výstava Ludmily Kalábové, Hany Kejzlarové a 

Jary Kordové. 

 

12.7. Vernisáž výstavy Jiřího Hellera: 

Zrcadlení. 

 

3.8. Zahájení tradiční výstavy obrazů 

Simonetty Šmídové. 

 

Po celé léto probíhají i další výstavy, především 

nádherná výstava POJĎTE S NÁMI DO 

POHÁDKY… ilustrace českých pohádek a 

pohádkových postaviček Veroniky Balcarové. 
 

 
 

Také žihobecká pouť 10. – 11.8. se letos ponese 

ve zcela novém duchu. Kromě tradičního fotbalu 

a dalších sportovních akcí v areálu TJ se můžete 

těšit na Odpoledne s rytíři a princeznami, 

staročeský jarmark a tvoření pro děti 

v zámeckém parku nebo večerní ohňovou 

show. Program ještě ladíme, proto sledujte 

vývěsky či webové stránky obce. 

 

V sobotu 6.7. oficiálně zahájíme letní sezónu 

tradičními vernisážemi a koncertem, které 

připravují manželé Froulíkovi. 

V 15.00 vernisáž výstavy obrazů Markéty 

Myškové s názvem SETKÁNÍ v Galerii 

Netopýr. 

V 16.00 zahájení výstavy ve Finském 

kulturním centru: Fotografie a grafika Risto 

Viitanena. 

Od 17.00 Koncert francouzských hudebníků 

Emmanuelle a Oliviera Lombard v kostele 

Proměnění Páně.  

 

A hlavně a především! Žihobecké Informační 

centrum bylo vybráno jako jedno z míst pro 

Letní prázdninovou hru s českou televizí 

Déčko  ZÁPAS STOLETÍ  

 

Déčko okouzlila olympiáda! V dospělém světě 

se teď všude tolik sportuje, a tak se Déčko taky 

nadchlo do všech těch dalekých i vysokých 

skoků, trampolín, branek, košů, temp a medailí. 

A zatímco si tak krásně bezelstně zápolí a 

dovádějí (hlavně aby byla zábava!), objeví se v 

turnaji ve vybíjené nečekané družstvo s ještě 

nečekanějším trenérem. Tušíte správně, do hry 

se velmi nevybíravě zapojuje – Černobíl. 

 

Na stránkách Déčka můžeš už od 14. června 

sledovat tohle napínavé dění takřka v přímém 

přenosu. 

Od soboty 29. června se dozvíš víc i v našem 

Turistickém informačním centru. 

 

Více informací již brzy na www.zapas-stoleti.cz 
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